

Số: 03/KH-HĐND

Sơn Trà, ngày 10 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 của HĐND xã Sơn Trà, khóa II, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019

Thường trực HĐND xã xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 của HĐND xã Sơn Trà, khóa II, nhiệm kỳ 2021 – 2026, với nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Đại biểu HĐND xã báo cáo những nội dung chủ yếu của kỳ họp thứ 9, 10, 11 của HĐND xã khóa II, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Đại biểu HĐND xã thu thập thông tin, ý kiến, kiến nghị của cử tri về các vấn đề phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng.

- Các bộ phận có liên quan chuẩn bị đầy đủ tài liệu, cung cấp thông tin cần thiết và đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt cho buổi tiếp xúc cử tri.

- Các ý kiến, kiến nghị của cử tri được tổng hợp kịp thời, đầy đủ, trung thực, phân loại cụ thể ý kiến, kiến nghị theo thẩm quyền, để yêu cầu xem xét, giải quyết và trả lời cử tri.

- Các Tổ đại biểu HĐND tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của các thôn gửi đến kỳ họp thường lệ giữa năm HĐND xã.

II. Nội dung.

1. Thời gian: Từ ngày 25/4/2022 đến ngày 28/4/2022.

2. Địa điểm:

- Thôn Hà: Tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Hà.

- Thôn Đông: Tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Đông.

- Thôn Sơn: Tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Sơn.

- Thôn Trà Ong: Tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Trà Ong.

- Thôn Trà Xuyên: Tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Trà Xuyên.

- Thôn Trà Bao: Tại nhà ông Hồ Văn Nguyên, tổ 1 – thôn Trà Bao.

3. Nội dung:

- Báo cáo với cử tri về tình hình kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh quý I năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp quý II năm 2023 (*Báo cáo tóm tắt do UBND xã chuẩn bị, cung cấp*);

- Báo cáo hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã quý I, nhiệm vụ, giải pháp quý II năm 2023;

- Báo cáo trả lời việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ tiếp xúc cử tri;

- Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri và thống nhất tổng hợp báo cáo Thường trực HĐND, Ban Thường trực UBMTTQVN xã theo quy định.

4. Thành phần:

4.1. Ở xã:

- Tổ đại biểu HĐND xã;
- Mời đại diện Thường trực HĐND xã;
- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN xã;
- Mời đại diện lãnh đạo UBND xã;

4.2. Ở thôn:

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban Công tác Mặt trận thôn, chi hội trưởng các Hội.

- Toàn thể cử tri các thôn.

III. Tổ chức thực hiện

1. Thường trực HĐND xã:

- Xây dựng Báo cáo hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã quý I, nhiệm vụ, giải pháp quý II năm 2023.

- Thống nhất với Thường trực Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lịch tiếp xúc cử tri.

2. Ủy ban nhân dân xã:

- Xây dựng Báo cáo với cử tri về tình hình kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh quý I năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp quý II năm 2023.

- Báo cáo trả lời việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ tiếp xúc cử tri;

- Phân công lãnh đạo UBND xã và các công chức chuyên môn tham gia buổi tiếp xúc cử tri tại các thôn.

- Chỉ đạo công chức Văn hóa – Xã hội thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng nội dung kế hoạch này.

3. Các Tổ đại biểu HĐND xã: Nghiên cứu tài liệu, báo cáo các nội dung tại mục 3, nội dung II.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 của HƢND xã Sơn Trà, khóa II, nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

Nơi nhận:

- Thường trực HƢND huyện (báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy xã;
- UBND xã;
- Mặt trận, các Hội đoàn thể xã;
- Các Tổ đại biểu HƢND xã;
- Đại biểu HƢND xã;
- Lưu: Thường trực HƢND xã.

**TM. THƯỜNG TRỰC HƢND XÃ
CHỦ TỊCH**



Hồ Văn Như